
地元企業の皆様へ 2022年８月吉日

2022年度 後期 『トヨタ九州TPS改善勉強会』 参加メンバー募集のご案内

拝啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、標記の件ですが弊社におきまして、地域と共に発展する企業を目指し、改善意欲の高い企業の
    『ものづくり』の    て く  み して、  の り 改善勉強会    しております。
つきましては、生産工程の改善を進めたい企業の皆様は、この機会に是非 ご参加を検討ください。

　感染病の  も り、感染拡大 止のた  年度は  の活動 中止させて  、参加 定の  には、
大変ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。
現 においても まだ   状 が いておりますが、    い の活動  定しております。
尚、今後の状況によっては活動の延期または中止も想定しておりますので、ご容赦ください。

　  年で れば、年度の募集  りますが、本年は後期のみの募集  ります。
敬具

1.会場及び日程（今後、感染病が拡大すれば変更も有り）
ｸﾞﾙｰﾌﾟ 項目 募集企業 人数

   G21 大 ー （トヨタ 動 九州 内）
       有 1　　  0949 32 5151

ﾃｰﾏ設定
第1会合
第1.5会合
第2会合
第2.5会合

　 　特殊ポリエチレンフィルム 第3会合
　フレコン、各種包装資材他製造販売

   G21 大 ー （トヨタ 動 九州 内）
       有 1　　  0949 32 5151

ﾃｰﾏ設定
第１会合
第1.5会合
第2会合
第2.5会合

　 　農業用テント、イベント用テント 第3会合

2.参加対象者   製    者   かつ前日程参加   方
3.参加費   事前研修費のみ　1人 5 000  日（2日 10 000 ）　  の参加費はございませ 

　　（他、会合などでの食事代,交通費,宿泊費等、各自の負担です）
4.申込み方法   : メールでの申込み　（後程、必要書類をお送り致します）
5.申込み締切日   2022年　９月　２３日（金）
6.お問合せ    トヨタ 動 九州㈱　TPS   　                                     .  .  

     　     （   ）　                                    .  .  
※一部、参加人数によりお断り、Gr変更調整をお願いする場合が御座います。
　また、事前研修のみの参加も可能です。（1日のみの参加も可能）

業  産業  ント、    ント、

業      袋、   袋

全員で
15人
程度

福岡県
大分県
佐賀県
   
熊本県

の
所在企業

全員で
15人
程度

12 1( )   12 2(金)
12 23(金)               
1 1 ( )   1 1 ( )
2/1(水)               
2 21( )   2 22( )

※報告会 2/22

            3555 120

会場 日程

2 14( )   2 15( )
※報告会 2/15

11 16( )   11 1 ( )

                 60 1
Ｃ Gr

Ｄ Gr

福岡県
大分県
佐賀県
   
熊本県

の
所在企業

中央製袋 株式会社

山口産業 株式会社 本社工場

10 2 ( )   10 2 (金)

10 2 ( )   10 2 (金)

事前
研修

事前
研修

会場
企業

会場
企業

11 1 ( )   11 1 (金)
12 6( )   12  ( )
12/27(火)               
1 1 ( )   1 1 ( )
1/31(火)               

トヨタ九州TPS改善勉強会とは… 人財育成（人づくり）です。
《目的》 ①九州ものづくり     す   研 の場

②安全,品質,生産,原価を改善向上させる手法を学ぶ人をつくる
・TPS（トヨタ 産方式）の    および改善 法   、事前研修（勉強会の座学）と、
会場企業にて、事前研修で学んだ事を実践し成果を出して頂く、現地現物の改善活動。

トヨタ自動車九州㈱

TPS推進室
改善勉強会事務局


